
USNESENÍ z 30. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 2. 2006

UR/30/1/2006 Program 30. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 30. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 2. 2006

UR/30/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. r e v o k u j e   své  usnesení  č.  UR/25/68/2005,  bod  3,  ze  dne  24.  11.  2005,  dle
důvodové zprávy

UR/30/3/2006 Dodatek č. 16 a 17 ke smlouvě o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   Dodatek č. 16 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s.  na  financování  grantového  schématu  Podpora  regionálních  a  místních  služeb
cestovního ruchu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   Dodatek č. 17 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s.  na financování  grantového schématu Podpora regionální  a místní infrastruktury
cestovního ruchu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 16 a 17  ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. dle bodu 2 a 3
usnesení 

UR/30/4/2006 Dohody o používání výplatních strojů k úhradě cen za poštovní
služby 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dvou Dohod o používání výplatního stroje k úhradě cen za
poštovní služby se společností Česká pošta, s.p., Olšanská 38/9, 225 99 Praha 3,  
IČ: 47114983 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu dohod dle bodu 2 usnesení

UR/30/5/2006 Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  řešení  pilotního  projektu
Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního
odpadu včetně jeho obalové složky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  řešení  pilotního  projektu
Intenzifikace odděleného sběru a zajištění  využití  komunálního odpadu včetně jeho
obalové  složky  mezi  Olomouckým  krajem  a  firmou  EKO-KOM,  a.s.,  Na  Pankráci
1285/17, Praha 4, IČ: 25134701 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  dodatku  
č. 2 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/30/6/2006 Dodatek  č.  3  ke  Smlouvě  o  partnerství  a  spolupráci  se
Statutárním městem Olomouc v rámci projektu Partnerství pro
rozvoj kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č. 3 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci se Statutárním
městem  Olomouc,  Horní  nám.,  771  27   Olomouc,  IČ:  00299308  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k podpisu  dodatku  č.  3  ke
smlouvě dle bodu 2 usnesení

UR/30/7/2006 Smlouva  s  vybraným  dodavatelem  v  rámci  projektu
„Vysokorychlostní internet pro všechny – část 2“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění smlouvy o dílo se společností MERIT GROUP a.s., Olomouc,
Březinova 136/7, IČ: 64609995  uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o dílo dle
bodu 2 usnesení

4. u k l á d á   zajistit provozní financování projektu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: srpen 2006

UR/30/8/2006 Mandátní smlouva na zastupování zájmů Olomouckého kraje v
institucích EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  mandátní  smlouvy  na  zastupování  zájmů Olomouckého
kraje  v  institucích  EU  mezi  Olomouckým  krajem  a  konsorciem  firem  SEVEN
PARTNERS s.r.l.  unipersonale  se  sídlem Via  Roma 43,  Corte Roma int.  8,  33100
Udine, Itálie; HAL9000 LIMITED se sídlem 41, Chalton Street, London NW1 1JD - DX
2103  Euston,  UK;  EMD  spol.  s  r.o.,  Kostelec  286,  76314  Zlín,  Česká  republika,
zastoupeným firmou SEVEN PARTNERS s.r.l. unipersonale se sídlem Via Roma 43,
Corte Roma int. 8, 33100 Udine, Itálie

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu mandátní
smlouvy dle bodu 2 usnesení

2



UR/30/9/2006 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  na  dofinancování  akce
Výstavba tělocvičny Gymnázia Šumperk 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu o poskytnutí  příspěvku na dofinancování  akce Výstavba
tělocvičny Gymnázia Šumperk s městem  Šumperk dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o
poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení 

UR/30/10/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 2. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/30/11/2006 Vyhodnocení  zakázky  na  realizaci  akce  „Hranice,  ZŠ  Nová  –
rekonstrukce vzduchotechniky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

6. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

7. s c h v a l u j e   výběr dodavatele VT Hranice s.r.o., Teplická 258, 753 01 Hranice na
realizaci zakázky "Hranice, ZŠ Nová – rekonstrukce vzduchotechniky"

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  mezi  Olomouckým  krajem  a
vybraným dodavatelem dle bodu 2 usnesení

9. z m o c ň u j e  Ing.  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smlouvy  dle  bodu  
3 usnesení

UR/30/12/2006 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova
8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy

3



UR/30/13/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje  č. UR/78/16/2004, bod 3.2., ze
dne 13. 5. 2005, týkající se záměru Olomouckého kraje směnit pozemky v k.ú. Nová
Ulice,  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  a  Fakultní  nemocnicí  Olomouc  z
důvodů  nesouhlasu  Fakultní  nemocnice  Olomouc  s  doplatkem  cenového  rozdílu
směňovaných nemovitostí a nepotřebnosti pozemku parc. č. st. 2340 v k.ú. Nová Ulice
pro Olomoucký kraj.

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. odprodat pozemky parc. č. st. 2018 zast. pl. o výměře 161 m2, parc. č. st. 2019
zast. pl. o výměře 191 m2 a část pozemku parc. č. 201/6 ost. pl. o výměře 1491 m2,
dle geometrického plánu č. 740 – 46/98 ze dne 26. 8. 1998 pozemek parc. č. 201/6 díl
„a“ o výměře 1491 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 201/4 ost. pl., vše v  k. ú.
Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví ČR – Fakultní
nemocnice Olomouc za kupní cenu ve výši 50. 000,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatně převést části  pozemků parc. č.  147/11 ovocný sad o výměře cca  
400 m2 a parc. č. 150/6 ost. pl. o výměře cca 241 m2, oba v k.ú. Chválkovice, obec
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců a penzionu
Chválkovice, příspěvková organizace a část pozemku parc. č.  1406/1 ost. pl. o výměře
cca 6046 m2 v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace, vše do vlastnictví
statutárního města Olomouce. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 798/4 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. a
obci  Drahanovice,  dle  geometrického  plánu  č.  303  -  95/2005  ze  dne  25.  5.  2005
pozemek parc. č. 798/4 díl „a“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. 798/8 ost. pl. v k.ú. a obci Drahanovice, a pozemek parc. č. 636/22 orná půda o
výměře 2543 m2 v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice,  vše z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví obce Drahanovice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  pozemků  parc. č.  773/9 ost.  pl.  o výměře 21 m2, parc. č. 773/28 ost.  pl. o
výměře 39 m2, oba v k.ú.  Drahanovice a pozemku  parc. č. 1012/35 ost. pl. o výměře
56 m2 v k.ú. Ludéřov, vše v obci Drahanovice, vše z vlastnictví obce Drahanovice, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 4098 ost. pl. o celkové výměře 37 m2,
dle geometrického plánu č. 623-432/2003 ze dne 28. 6. 2005 pozemky parc. č. 4098/2
ost. pl. o výměře 28 m2 a parc. č. 4098/3 ost. pl. o výměře 9 m2, vše v k.ú. a obci Nový
Malín z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace  do  společného  jmění  manželů  Zdeňky  a  Jaroslava
Zendulkových za podmínky,  že současně bude realizováno  bezúplatné nabytí  části
pozemku  parc.  č.  1142  zahrada  o  výměře  15  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 623-432/2003 ze dne 28. 6. 2005 pozemek parc. č. 1142/2 zahrada o výměře 15 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Nový  Malín  ze  společného  jmění  manželů  Zdeňky  a  Jaroslava
Zendulkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého

4



kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2198  ost.  pl.  o  výměře  262  m2,  dle
geometrického plánu č. NL177 - 4/2004, V101 - 4/2004 ze dne 8. 1. 2004 pozemek
parc. č. 2246/32 vodní plocha o výměře 262 m2 v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, a
část  pozemku parc.  č.  1917/2  ost.  pl.  o  výměře 72 m2,  dle  geometrického plánu  
č. NL177 - 4/2004, V101 - 4/2004 ze dne 8. 1. 2004 pozemek parc. č. 1926/26 vodní
plocha o výměře 72 m2  v k.ú. a obci Vikantice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR
– Povodí  Moravy,  s.p.  za  kupní  cenu  ve  výši  380,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odprodat  budovu Horní Heřmanice č.p. 26 - objekt k bydlení na pozemku parc. 
č. st. 16 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 16 zast. pl. o výměře 748 m2, vše v k.ú. Horní
Heřmanice u Bernartic,  obec Bernartice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, do vlastnictví paní
Petry Krejčí  za kupní cenu ve výši 215.000,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. u k l á d á   informovat nabyvatele o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu  
3 návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 2. 3. 2006

5. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodu  3  návrhu  na
usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 2. 3. 2006

UR/30/14/2006 Majetkoprávní záležitosti – souhlasné prohlášení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením  souhlasného  prohlášení  o  vzniku  práva  příslušnosti
hospodařit s majetkem státu ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic ČR podle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
znění  pozdějších  předpisů,  k  pozemkům parc.  č.  4951/1  ostatní  plocha  o  výměře  
6.578  m2 v k. ú. a obci Přerov, parc. č. 2781/23 ostatní plocha o výměře 3 m2 v k. ú.
Drahotuše, obec Hranice, parc. č. 229/6 ostatní plocha  o výměře 1.942 m2, parc.  
č.  260/1 ostatní  plocha o výměře 12.046 m2, oba v k.  ú. Vysoká u Hustopečí  nad
Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou.

UR/30/15/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

5



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  budovy  bez  čp/če  výroba  na  pozemku  parc.  č.  st.  96/12  zast.  pl.,
budovy bez čp/če výroba na pozemku parc. č. st. 758 zast. pl. a pozemku parc. č. st.
96/12  zast.  pl.  o  výměře  134  m2,  vše  v  k.  ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  odborné  školy,  Šumperk,
Zemědělská 3, do společného jmění manželů Jany a Vladimíra Šavelových za kupní
cenu ve výši 250 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.2. odprodej budovy bez čp/če tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 1649 zast. pl. a
pozemku parc. č. st. 1649 zast. pl. o výměře 123 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Červenka, příspěvková
organizace za kupní cenu ve výši 200. 000,- Kč do společného jmění manželů Jiřiny a
Iva Jurášových. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   společnosti  Severomoravská  energetika,  a.s.  o
zřízení  věcného  břemene pro  umístění  technologické  části  transformační  stanice  v
budově bez čp./če.  tech.  vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  1649 zast.  pl.  v k.ú.  a obci
Litovel,  a  to  ve  prospěch  společnosti  Severomoravská  energetika,  a.s.  z  důvodu
převodu dotčené nemovitosti do vlastnictví jiného subjektu. 

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku:

5.1.  ze správy Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 dle bodu 3. 1. návrhu
na usnesení, 

5.2. ze správy Domova důchodců Červenka, příspěvková organizace dle bodu 3. 2.
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/30/16/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné  nabytí  částí  pozemku parc.  č.  667  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
2991 m2 v k.ú.  Nové Sady u Olomouce,  obec Olomouc, dle geometrického plánu  
č.  619 – 391/2005 pozemky parc.  č.  667/1 o výměře 1862 m2 a parc.  č.  667/3 o
výměře 1129 m2, oba v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku
parc.  č.  601/1  ost.  pl.  o  výměře  10762  m2 v  k.ú.  Nové  Sady  u  Olomouce,  obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  620  –  392/2005  pozemek  parc.  č.  601/1  o
výměře 10762 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku parc.
č. 610 ost. pl. o výměře 10514 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, dle
geometrického plánu č. 618 – 390/2005 pozemek parc. č. 610/3 o výměře 10514 m2 v

6



k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 601/10 ost. pl. o
výměře 4950 m2, parc. č. 601/14 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 425/13 ost. pl. o
výměře 1 m2 a parc.  č.  425/14 ost.  pl.  o  výměře 11 m2, vše v k.ú.  Nové Sady u
Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 601 – 944/2004 pozemky parc.
č. 601/10 o výměře 4950 m2, parc. č. 601/19 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 601/20 o
výměře 12 m2, vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku parc.
č.  1204/1  ost.  pl.  o  výměře  9382  m2  v  k.ú.  Nemilany,  obec  Olomouc,  dle
geometrického plánu č. 387 – 405/2005 pozemek parc. č. 1204/1 o výměře 9382 m2 v
k.ú. Nemilany, obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 1204/8 ost. pl. o celkové výměře
3524 m2 v k.ú. Nemilany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 371 - 945/2004
pozemky parc. č. 1204/8 o výměře 3260 m2 a parc. č. 1204/9 o výměře 264 m2, oba v
k.ú.  Nemilany,  obec  Olomouc,  části  pozemku  parc.  č.  775/1  ost.  pl.  o  výměře
11706 m2  v  k.ú.  Chomoutov,  obec  Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  395  –
403/2005  pozemek  parc.  č.  775/1  o  výměře  11706  m2  v  k.ú.  Chomoutov,  obec
Olomouc, pozemků parc. č. 775/3 ost. pl. o výměře 839 m2 a parc. č. 775/5 ost. pl. o
výměře 116 m2, oba v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 776/1
ost. pl. o výměře 17198 m2 v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc, dle geometrického plánu
č. 396 – 404/2005 pozemek parc. č. 776/1 o výměře 17198 m2 v k.ú. Chomoutov, obec
Olomouc, části pozemku parc. č. 446/19 ost. pl. o výměře 648 m2 v k.ú. Hejčín, obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  405  –  946/2004  pozemek parc.  č.  446/19 o
výměře 648 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 1060/2 ost. pl. o
výměře 928 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1250 –
419/2005 pozemek parc. č. 1060/2 o výměře 928 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc,
částí pozemků parc. č. 429/3 ost. pl. o výměře 1487 m2 a parc. č. 540/1 ost. pl. o
výměře 4977 m2, oba v k.ú. Neředín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 917 –
418/2005 pozemky parc. č.  429/22 o výměře 1487 m2 a parc. č.  540/60 o výměře
4977 m2, oba v k.ú. Neředín, obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 607/1 ost. pl. o
celkové výměře 2310 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č.
1251 - 420/2005 pozemky parc. č. 607/8 o výměře 1693 m2 a parc. č. 607/10 o výměře
617 m2, oba v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 875/10 ost. pl. o
výměře 1108 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1219 –
948/2004  pozemek  parc.  č.  875/19  o  výměře  1108  m2  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec
Olomouc,  částí  pozemků parc.  č.  614/1 ost.  pl.  o celkové výměře 6833 m2, parc.  
č. 615/1 ost. pl. o výměře 537 m2, parc. č. 864 ost. pl. o výměře 1502 m2, parc. č. 866
ost. pl. o výměře 188 m2 a parc. č. 868/1 ost. pl. o výměře 515 m2, vše v k.ú. Nová
Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1213 – 949/2004 pozemky parc.  
č.  614/18 o výměře 3226 m2, parc. č. 614/20 o výměře 3607 m2, parc. č. 615/9 o
výměře 537 m2, parc. č. 864/9 o výměře 1502 m2, parc. č. 866/3 o výměře 188 m2,
parc. č. 868/9 o výměře 515 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, částí pozemků
parc. č. 116/6 ost. pl. o výměře 879 m2, parc. č. 113/6 ost. pl. o výměře 596 m2, parc.
č. 116/5 ost. pl. o výměře 1079 m2, parc. č. 121/9 ost. pl. o výměře 3228 m2, parc.  
č.  116/5  ost.  pl.  o  výměře  507  m2,  vše  v  k.ú.  Pavlovičky,  obec  Olomouc,  dle
geometrického plánu č. 155 – 417/2005 pozemky parc. č. 116/34 o výměře 879 m2,
parc. č. 113/12 o výměře 596 m2, parc. č. 116/30 o výměře 1079 m2, parc. č. 121/12 o
výměře 3228 m2 a parc.  č.  116/31 o výměře 507 m2, vše v k.ú.  Pavlovičky,  obec
Olomouc,  částí  pozemku parc.  č.  123/1  ost.  pl.  o  celkové výměře 5201 m2 v k.ú.
Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  809  –  393/2005
pozemky parc. č. 123/11 o výměře 5035 m2 a parc. č. 123/12 o výměře 166 m2, oba v
k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 90/32 ost. pl. o výměře
3081 m2 a parc. č. 90/33 ost. pl. o výměře 2512 m2, oba v k.ú. Olomouc – město, obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  810  –  394/2005  pozemky  parc.  č.  90/56  o
výměře 3081 m2 a parc. č. 90/54 o výměře 2512 m2, oba v k.ú. Olomouc – město,
obec Olomouc, části pozemku parc. č. 148/3 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. Olomouc –
město, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 811 – 395/2005 pozemek parc.  
č. 148/22 o výměře 14 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, části pozemku

7



parc. č. 148/4 ost. pl. o výměře 272 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, dle
geometrického plánu č. 781 - 950/2004 pozemek parc. č. 148/19 o výměře 272 m2 v
k.ú.  Olomouc – město,  obec Olomouc,  pozemku parc.  č.  1919/1 ost.  pl.  o  výměře
1423 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 1921 ost. pl.
o  výměře 25513 m2 v k.ú.  Holice  u Olomouce,  obec Olomouc,  dle  geometrického
plánu č. 1311 – 387/2005 pozemek parc. č. 1921/1 o výměře 25513 m2 v k.ú. Holice u
Olomouce, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 134/3 ost. pl. o výměře 326 m2 a
parc. č.  663/2 ost.  pl.  o výměře 112 m2, oba v k.ú. Nové Sady u Olomouce,  obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  620 –  392/2005 pozemky parc.  č.  134/14  o
výměře 326 m2 a parc. č. 663/4 o výměře 112 m2, oba v k.ú. Nové Sady u Olomouce,
obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 1229 ost. pl. o výměře 5720 m2, parc. č. 1231/1
ost.  pl.  o  výměře 246 m2 a  parc.  č.  1232 ost.  pl.  o  výměře 6947 m2,  vše v  k.ú.
Slavonín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 843 – 389/2005 pozemky parc. 
č. 1229/16 o výměře 5720 m2, parc. č. 1231/5 o výměře 246 m2 a parc. č. 1232/9 o
výměře 6947 m2, vše v k.ú. Slavonín, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 293/1 ost.
pl. o výměře 5806 m2, parc. č. 293/2 ost. pl. o výměře 1199 m2, parc. č. 298/1 ost. pl.
o výměře 67 m2, parc. č. 293/3 ost. pl. o výměře 1401 m2 a parc. č. 336/3 ost. pl. o
výměře 30 m2, vše v k.ú. Nedvězí  u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického
plánu č. 270 - 982/2005 pozemky parc. č. 293/1 o výměře 5806 m2, parc. č. 293/9 o
výměře 1199 m2, parc. č. 298/3 o výměře 67 m2, parc. č. 293/8 o výměře 1401 m2 a
parc. č. 336/4 ost. pl. o výměře 30 m2, vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc,
částí pozemků parc. č. 291/3 ost. pl. o výměře 6479 m2 a parc. č. 292/1 ost. pl. o
výměře 1406 m2 v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu
č.  269 –  981/2005 pozemek parc.  č.  291/3  o  výměře 7  885 m2 v  k.ú.  Nedvězí  u
Olomouce, obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 1116/1 ost. pl. o celkové výměře
3444  m2  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  1250  –
419/2005 pozemky parc.  č.  1116/5 o výměře 775 m2 a parc.  č.  1116/6 o výměře  
2669 m2, oba v k.ú. Nová Ulice,  obec Olomouc, pozemku parc. č.  117/1 ost.  pl.  o
výměře 1884 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 453/5 ost. pl. o
výměře 2176 m2 v  k.ú.  Hejčín,  obec  Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  406 –
952/2004 pozemek parc. č. 453/20 o výměře 2176 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc,
částí  pozemků parc.  č.  438/1 ost.  pl.  o  výměře 3090 m2,  parc.  č.  439/1 ost.  pl.  o
výměře  68  m2,  parc.  č.  441/1  ost.  pl.  o  výměře  73  m2,  vše  v  k.ú.  Hejčín,  obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  407  –  43/2005  pozemek  parc.  č.  438/10  o
celkové výměře 3231 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, pozemku parc. č. 438/2 ost. pl.
o výměře 443 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 1026/1 ost. pl. o
výměře 11321 m2, parc. č. 1026/2 ost. pl. o výměře 2775 m2, parc. č. 1026/3 ost. pl. o
výměře 606 m2 a parc. č. 1028/7 ost. pl. o výměře 430 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec
Olomouc, dle geometrického plánu č. 342 – 937/2004 pozemky parc.  č.  1026/18 o
výměře 11321 m2, parc. č. 1026/21 o výměře 2775 m2, parc. č. 1026/19 o výměře
606 m2 a parc. č. 1028/20 o výměře 430 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, části
pozemku  parc.  č.  783  ost.  pl.  o  výměře  23004  m2  v  k.ú.  Křelov,  obec  Křelov  –
Břuchotín,  dle  geometrického  plánu  č.  567  -  951/2004  pozemek  parc.  č.  783/1  o
výměře 23004 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, části pozemku parc. č. 939/1
ost. pl. o výměře 926 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu  
č. 1487 – 852/2005 pozemek parc. č. 939/10 o výměře 926 m2 v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc, pozemku parc. č. 939/4 ost. pl. o výměře 2621 m2 v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc, částí pozemků parc. č. 842 ost. pl. o výměře 5111 m2 a parc. č. 848/1 ost.
pl. o výměře 325 m2, oba v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu 
č. 1486 - 851/2005 pozemky parc. č. 842/3 o výměře 5111 m2 a parc. č. 848/4 ost. pl.
o výměře 325 m2, oba v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 859/6
ost. pl. o výměře 165 m2, parc. č. 859/4 ost. pl. o výměře 1568 m2 a parc. č. 583/11
ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu
č. 1485 - 850/2005 pozemky parc. č. 859/7 o výměře 165 m2, parc. č. 859/9 o výměře
1568 m2 a parc. č. 583/43 o výměře 54 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, části

8



pozemku parc. č. 204 ost. pl. o výměře 2770 m2 v k.ú. Nový Svět u Olomouce, obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  129  –  413/2005  pozemek  parc.  č.  204/1  o
výměře  2770  m2  v  k.ú.  Nový  Svět  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  pozemků  parc.  
č. 1922/5 ost. pl. o výměře 1036 m2 a parc. č. 1922/7 ost. pl. o výměře 264 m2, aby v
k.ú.  Holice  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  části  pozemku parc.  č.  1923/1  ost.  pl.  o
výměře 2296 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu 
č.  1308 – 384/2005 pozemek parc.  č.  1923/13 o výměře 2296 m2 v k.ú.  Holice  u
Olomouce,  obec Olomouc,  pozemku parc.  č.  195/4 ost.  pl.  o  výměře 15 m2 v k.ú.
Olomouc – město,  obec Olomouc,  částí  pozemku parc.  č.  124/3 ost.  pl.  o  celkové
výměře 2718 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, dle geometrického plánu  
č. 813 – 414/2005 pozemky parc. č. 124/31 o výměře 1476 m2 a parc. č. 124/32 o
výměře 1242 m2, oba v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, části pozemku parc.  
č. 2002 ost. pl. o výměře 18935 m2 v k.ú. Lošov, obec Olomouc, dle geometrického
plánu č. 481 – 412/2005 pozemek parc. č. 2002/11 o výměře 18935 m2 v k.ú. Lošov,
obec Olomouc, části pozemku parc. č. 599 ost. pl. o výměře 10186 m2 v k.ú. Svatý
Kopeček, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 293 – 411/2005 pozemek parc. 
č.  599/8 o výměře 10186 m2 v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc, části  pozemku
parc. č. 71 ost. pl. o výměře 2685 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, dle geometrického
plánu č. 728 – 917/2004 pozemek parc. č. 71/13 o výměře 2685 m2 v k.ú. Droždín,
obec Olomouc, části pozemku parc. č. 392 ost. pl. o výměře 10546 m2 v k.ú. Droždín,
obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 731 – 936/2004 pozemek parc. č. 392/11 o
výměře 10546 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 291 ost. pl. o
výměře 13543 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 729 –
918/2004 pozemek parc. č. 291/10 o výměře 13543 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc,
částí pozemku parc. č. 100 ost. pl. o celkové výměře 15561 m2 v k. ú. Droždín, obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  730 –  919/2004 pozemky parc.  č.  100/10  o
výměře 15315 m2 a  parc.  č.  100/13 o  výměře 246 m2,  oba v  k.ú.  Droždín,  obec
Olomouc, části pozemku parc. č. 1001 ost. pl. o výměře 1089 m2 v k.ú. Křelov, obec
Křelov  –  Břuchotín,  dle  geometrického  plánu  č.  566  –  953/2004  pozemek  parc.  
č. 1001/1 o výměře 1089 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, části pozemku
parc.  č.  1028/7  ost.  pl.  o  výměře  2094  m2  v  k.ú.  Řepčín,  obec  Olomouc,  dle
geometrického plánu č. 342 - 937/2004 pozemek parc. č. 1028/19 ost. pl. o výměře
2094 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 394/2 ost. pl. o výměře
11835  m2 a  parc.  č.  989/2  ost.  pl.  o  výměře  1004  m2,  oba  v  k.ú.  Řepčín,  obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  343 –  938/2004 pozemky parc.  č.  394/19  o
výměře 11835 m2 a parc. č. 989/4 ost. pl. o výměře 1004 m2, oba v k.ú. Řepčín, obec
Olomouc, částí pozemků parc. č. 1045/15 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 1045/27
ost. pl. o celkové výměře 79 m2, parc. č. 1059/1 ost. pl. o výměře 5382 m2, parc. č.
1045/24 ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 1134 ost. pl. o výměře 89 m2, vše v k.ú.
Černovír, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 579 – 954/2004 pozemky parc. 
č.  1045/48  o  celkové  výměře  76  m2,  parc.  č.  1045/49  o  výměře  29  m2,  parc.  
č. 1059/21 o výměře 5382 m2 a  parc. č. 1134/2 o celkové výměře 101 m2, vše  v k.ú.
Černovír, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 503 ost. pl. o výměře 9776 m2 v k.ú.
Křelov, obec Křelov – Břuchotín, dle geometrického plánu č. 575 – 408/2005 pozemek
parc. č. 503/1 o výměře 9776 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, částí pozemků
parc. č. 294/1 ost. pl. o celkové výměře 5 884 m2, parc. č. 294/2 ost. pl. o celkové
výměře 892 m2 a parc. č. 294/3 ost. pl. o výměře  673 m2, vše v k.ú. Nedvězí, obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  267  –  407/2005  pozemky  parc.  č.  294/1  o
výměře 4826 m2, parc. č. 294/4  o výměře 1095m2, parc. č. 294/2 o výměře 855 m2,
parc. č. 294/3 o výměře 673 m2, vše v k.ú. Nedvězí, obec Olomouc, části pozemku
parc. č. 343 ost. pl. o výměře 6629 v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc, dle
geometrického plánu č. 172 – 406/2005 pozemek parc. č. 343/1 o výměře 6629 m2 v
k.ú.  Topolany  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  vše  z  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad

9



vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nepřijmout nabídku Ministerstva zemědělství ČR na bezúplatné nabytí pozemků parc.
č. st. 195 o výměře 252 m2 a parc. č. 143 ost. pl. o výměře 138 m2, vše v k.ú. Klášterní
Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Institutu výchovy a vzdělávání Ministerstva
zemědělství ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední školy zemědělské
Olomouc,  U  Hradiska  4,  z  důvodů  jejich  nepotřebnosti  pro  činnost  jmenované
příspěvkové organizace.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení,  a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/30/17/2006 Majetkoprávní záležitosti – směna nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  směnné  smlouvě  č.  S  –
2005/1104/OMP  ze  dne  30.  11.  2005,  uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností  GEMO  OLOMOUC  spol.  s  r.  o.,  jehož  obsahem  bude  oprávnění
Olomouckého kraje odstoupit od smlouvy o budoucí směnné smlouvě v případě, že
stavba „objekt dílen a výcviku Středního odborného učiliště technického a obchodního
Olomouc, Kosinova 4“ nebude kolaudována do 30. 5. 2006.

UR/30/18/2006 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání se funkce Barunky Trávníčkové z funkce
ředitelky  Domu dětí  a  mládeže  Olomouc,  PhDr.  Pavly  Křížkové  z  funkce  ředitelky
Jazykové  školy  s  právem státní  jazykové  zkoušky  Olomouc,  Ing.  Josefa  Zrůbka  z
funkce  ředitele  Středního  odborného  učiliště  technického  a  obchodního,  Olomouc,
Kosinova  4,  MVDr.  Ivana  Měřila  z  funkce  ředitele  Středního  odborného  učiliště
zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  Mgr.  Petra  Dajče  z  funkce  ředitele  Střední
odborné školy sociální péče, Zábřeh, P. Bezruče 2a a Mgr. Marie Neradové z funkce
ředitelky Střední odborné školy poštovní, Olomouc, Na Vlčinci 3 dle důvodové zprávy 

UR/30/19/2006 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu školské příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 

10



3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití  finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 3. 2006

UR/30/20/2006 Principy rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro
školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a
obcemi na rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  přidělovat  prostředky  na  přímé  náklady  školám  a  školským
zařízením na základě Principů rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro
školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a obcemi na rok 2006

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické
osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 4. 2006

UR/30/21/2006 Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování finanční podpory v
oblasti sportu v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložená  Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  finanční
podpory v oblasti sportu v roce 2006 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zveřejnit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování finanční podpory v
oblasti sportu v roce 2006 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 3. 2006

UR/30/22/2006 Přehled  projektů  podaných  příspěvkovými  organizacemi
zřizovanými Olomouckým krajem v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  přehled  projektů  podaných
příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem v roce 2006

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: leden 2007

11



UR/30/23/2006 Kontrola  České  správy  sociálního  zabezpečení  -  sociální
pojištění  ve  zrušené  Nemocnici  s  poliklinikou  Šumperk,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e  podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších
předpisů,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  rozhodování  v  záležitostech,  týkajících  se
práv  a  povinností,  které  přešly  na  Olomoucký  kraj  ze  zrušené  Nemocnice  s
poliklinickou Šumperk, příspěvková organizace, IČ: 008 51 256, se sídlem Šumperk,
Nerudova 41, PSČ 787 52, s výjimkou záležitostí, které jsou vyhrazeny Zastupitelstvu
Olomouckého kraje nebo které si Zastupitelstvo Olomouckého kraje vyhradilo nebo u
nichž zákon nepřipouští svěření kompetencí rady kraje jinému orgánu

3. u k l á d á   součinnost s kontrolní skupinou České správy sociálního zabezpečení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

UR/30/24/2006 Projekt  "Podpora  veřejného  financování  výzkumu  a
technologického rozvoje v regionech" 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast Olomouckého kraje v projektu "Podpora veřejného financování
výzkumu a technologického rozvoje v regionech" v 6. rámcovém programu Evropského
společenství

UR/30/25/2006 Vyhodnocení prezentací pro investory a podnikatele v roce 2005
a plán na rok 2006 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh aktivit na rok 2006 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení prezentačních aktivit za
rok 2006

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: únor 2007

UR/30/26/2006 Návrh  složení  pracovních  skupin  pro  přípravu  Regionálního
operačního  programu  NUTS  II  Střední  Morava  pro  období  
2007-2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  strukturu složení  pracovních  skupin  pro  tvorbu  Regionálního
operačního programu a zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

12



UR/30/27/2006 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  za  rok  2005  podle  zák.  106/1999  Sb.,  o
svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   „Výroční  zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu
Olomouckého kraje za rok 2005 podle zák. 106/1999 Sb.“ dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   zveřejnit  „Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  za  rok  2005  podle  zák.  106/1999  Sb.“  v  zákonné  lhůtě  do  
1. 3. 2006 na internetových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 2. 3. 2006

UR/30/28/2006 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis  ze  7.  jednání  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 17. 1. 2006

UR/30/29/2006 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě

UR/30/30/2006 Zabezpečení  profinancování  projektů  v  rámci  opatření
3.2 Společného  regionálního  operačního  programu  ČR  –
profinancování  projektů  příspěvkovým  organizacím
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s profinancováním projektů v rámci opatření 3.2 SROP předkládaných
příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje, které budou doporučeny k obdržení
finanční podpory dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál "Zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření
3.2  Společného  regionálního  operačního  programu  ČR  -  profinancování  projektů
příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje" Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

13



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  profinancování  projektů  v  rámci  opatření  3.2  SROP  předkládaných
příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje, které budou doporučeny k obdržení
finanční  podpory  a  uložit  radě  Olomouckého  kraje  zajistit  finanční  prostředky  na
profinancování těchto projektů

UR/30/31/2006 Zahraniční pracovní cesta - Ferrara (Itálie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, do
Ferrary (Itálie) ve dnech 20. - 23. 2. 2006

UR/30/32/2006 Projekt  „Profesní  příprava  studentů  Moravské  vysoké  školy
Olomouc“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  partnerství Olomouckého kraje v projektu "Profesní příprava studentů
Moravské vysoké školy Olomouc"

3. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  prohlášení  o
partnerství v projektu „Profesní příprava studentů Moravské vysoké školy Olomouc“

V Olomouci dne 9. 2. 2006

Ing. Pavel Horák Ing. Pavel Sekanina
1. náměstek hejtmana náměstek hejtmana

14


	1. schvaluje program 30. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 2. 2006
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. revokuje své usnesení č. UR/25/68/2005, bod 3, ze dne 24. 11. 2005, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 16 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. na financování grantového schématu Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje Dodatek č. 17 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. na financování grantového schématu Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 16 a 17 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dvou Dohod o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby se společností Česká pošta, s.p., Olšanská 38/9, 225 99 Praha 3, IČ: 47114983 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu dohod dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o řešení pilotního projektu Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové složky mezi Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1285/17, Praha 4, IČ: 25134701 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 2 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 3 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci se Statutárním městem Olomouc, Horní nám., 771 27 Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění smlouvy o dílo se společností MERIT GROUP a.s., Olomouc, Březinova 136/7, IČ: 64609995 uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit provozní financování projektu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření mandátní smlouvy na zastupování zájmů Olomouckého kraje v institucích EU mezi Olomouckým krajem a konsorciem firem SEVEN PARTNERS s.r.l. unipersonale se sídlem Via Roma 43, Corte Roma int. 8, 33100 Udine, Itálie; HAL9000 LIMITED se sídlem 41, Chalton Street, London NW1 1JD - DX 2103 Euston, UK; EMD spol. s r.o., Kostelec 286, 76314 Zlín, Česká republika, zastoupeným firmou SEVEN PARTNERS s.r.l. unipersonale se sídlem Via Roma 43, Corte Roma int. 8, 33100 Udine, Itálie
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu mandátní smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku na dofinancování akce Výstavba tělocvičny Gymnázia Šumperk s městem Šumperk dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. bere na vědomí důvodovou zprávu
	7. schvaluje výběr dodavatele VT Hranice s.r.o., Teplická 258, 753 01 Hranice na realizaci zakázky "Hranice, ZŠ Nová – rekonstrukce vzduchotechniky"
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce mezi Olomouckým krajem a vybraným dodavatelem dle bodu 2 usnesení
	9. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/78/16/2004, bod 3.2., ze dne 13. 5. 2005, týkající se záměru Olomouckého kraje směnit pozemky v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem a Fakultní nemocnicí Olomouc z důvodů nesouhlasu Fakultní nemocnice Olomouc s doplatkem cenového rozdílu směňovaných nemovitostí a nepotřebnosti pozemku parc. č. st. 2340 v k.ú. Nová Ulice pro Olomoucký kraj.
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá informovat nabyvatele o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 3 návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 3 návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením souhlasného prohlášení o vzniku práva příslušnosti hospodařit s majetkem státu ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic ČR podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, k pozemkům parc. č. 4951/1 ostatní plocha o výměře 6.578 m2 v k. ú. a obci Přerov, parc. č. 2781/23 ostatní plocha o výměře 3 m2 v k. ú. Drahotuše, obec Hranice, parc. č. 229/6 ostatní plocha o výměře 1.942 m2, parc. č. 260/1 ostatní plocha o výměře 12.046 m2, oba v k. ú. Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. nevyhovuje žádosti společnosti Severomoravská energetika, a.s. o zřízení věcného břemene pro umístění technologické části transformační stanice v budově bez čp./če. tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 1649 zast. pl. v k.ú. a obci Litovel, a to ve prospěch společnosti Severomoravská energetika, a.s. z důvodu převodu dotčené nemovitosti do vlastnictví jiného subjektu.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 667 ost. pl. o celkové výměře 2991 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 619 – 391/2005 pozemky parc. č. 667/1 o výměře 1862 m2 a parc. č. 667/3 o výměře 1129 m2, oba v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 601/1 ost. pl. o výměře 10762 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 620 – 392/2005 pozemek parc. č. 601/1 o výměře 10762 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 610 ost. pl. o výměře 10514 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 618 – 390/2005 pozemek parc. č. 610/3 o výměře 10514 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 601/10 ost. pl. o výměře 4950 m2, parc. č. 601/14 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 425/13 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 425/14 ost. pl. o výměře 11 m2, vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 601 – 944/2004 pozemky parc. č. 601/10 o výměře 4950 m2, parc. č. 601/19 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 601/20 o výměře 12 m2, vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 1204/1 ost. pl. o výměře 9382 m2 v k.ú. Nemilany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 387 – 405/2005 pozemek parc. č. 1204/1 o výměře 9382 m2 v k.ú. Nemilany, obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 1204/8 ost. pl. o celkové výměře 3524 m2 v k.ú. Nemilany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 371 - 945/2004 pozemky parc. č. 1204/8 o výměře 3260 m2 a parc. č. 1204/9 o výměře 264 m2, oba v k.ú. Nemilany, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 775/1 ost. pl. o výměře 11706 m2 v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 395 – 403/2005 pozemek parc. č. 775/1 o výměře 11706 m2 v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc, pozemků parc. č. 775/3 ost. pl. o výměře 839 m2 a parc. č. 775/5 ost. pl. o výměře 116 m2, oba v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 776/1 ost. pl. o výměře 17198 m2 v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 396 – 404/2005 pozemek parc. č. 776/1 o výměře 17198 m2 v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 446/19 ost. pl. o výměře 648 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 405 – 946/2004 pozemek parc. č. 446/19 o výměře 648 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 1060/2 ost. pl. o výměře 928 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1250 – 419/2005 pozemek parc. č. 1060/2 o výměře 928 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 429/3 ost. pl. o výměře 1487 m2 a parc. č. 540/1 ost. pl. o výměře 4977 m2, oba v k.ú. Neředín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 917 – 418/2005 pozemky parc. č. 429/22 o výměře 1487 m2 a parc. č. 540/60 o výměře 4977 m2, oba v k.ú. Neředín, obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 607/1 ost. pl. o celkové výměře 2310 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1251 - 420/2005 pozemky parc. č. 607/8 o výměře 1693 m2 a parc. č. 607/10 o výměře 617 m2, oba v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 875/10 ost. pl. o výměře 1108 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1219 – 948/2004 pozemek parc. č. 875/19 o výměře 1108 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 614/1 ost. pl. o celkové výměře 6833 m2, parc. č. 615/1 ost. pl. o výměře 537 m2, parc. č. 864 ost. pl. o výměře 1502 m2, parc. č. 866 ost. pl. o výměře 188 m2 a parc. č. 868/1 ost. pl. o výměře 515 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1213 – 949/2004 pozemky parc. č. 614/18 o výměře 3226 m2, parc. č. 614/20 o výměře 3607 m2, parc. č. 615/9 o výměře 537 m2, parc. č. 864/9 o výměře 1502 m2, parc. č. 866/3 o výměře 188 m2, parc. č. 868/9 o výměře 515 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 116/6 ost. pl. o výměře 879 m2, parc. č. 113/6 ost. pl. o výměře 596 m2, parc. č. 116/5 ost. pl. o výměře 1079 m2, parc. č. 121/9 ost. pl. o výměře 3228 m2, parc. č. 116/5 ost. pl. o výměře 507 m2, vše v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 155 – 417/2005 pozemky parc. č. 116/34 o výměře 879 m2, parc. č. 113/12 o výměře 596 m2, parc. č. 116/30 o výměře 1079 m2, parc. č. 121/12 o výměře 3228 m2 a parc. č. 116/31 o výměře 507 m2, vše v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 123/1 ost. pl. o celkové výměře 5201 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 809 – 393/2005 pozemky parc. č. 123/11 o výměře 5035 m2 a parc. č. 123/12 o výměře 166 m2, oba v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 90/32 ost. pl. o výměře 3081 m2 a parc. č. 90/33 ost. pl. o výměře 2512 m2, oba v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 810 – 394/2005 pozemky parc. č. 90/56 o výměře 3081 m2 a parc. č. 90/54 o výměře 2512 m2, oba v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 148/3 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 811 – 395/2005 pozemek parc. č. 148/22 o výměře 14 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 148/4 ost. pl. o výměře 272 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 781 - 950/2004 pozemek parc. č. 148/19 o výměře 272 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, pozemku parc. č. 1919/1 ost. pl. o výměře 1423 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 1921 ost. pl. o výměře 25513 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1311 – 387/2005 pozemek parc. č. 1921/1 o výměře 25513 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 134/3 ost. pl. o výměře 326 m2 a parc. č. 663/2 ost. pl. o výměře 112 m2, oba v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 620 – 392/2005 pozemky parc. č. 134/14 o výměře 326 m2 a parc. č. 663/4 o výměře 112 m2, oba v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 1229 ost. pl. o výměře 5720 m2, parc. č. 1231/1 ost. pl. o výměře 246 m2 a parc. č. 1232 ost. pl. o výměře 6947 m2, vše v k.ú. Slavonín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 843 – 389/2005 pozemky parc. č. 1229/16 o výměře 5720 m2, parc. č. 1231/5 o výměře 246 m2 a parc. č. 1232/9 o výměře 6947 m2, vše v k.ú. Slavonín, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 293/1 ost. pl. o výměře 5806 m2, parc. č. 293/2 ost. pl. o výměře 1199 m2, parc. č. 298/1 ost. pl. o výměře 67 m2, parc. č. 293/3 ost. pl. o výměře 1401 m2 a parc. č. 336/3 ost. pl. o výměře 30 m2, vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 270 - 982/2005 pozemky parc. č. 293/1 o výměře 5806 m2, parc. č. 293/9 o výměře 1199 m2, parc. č. 298/3 o výměře 67 m2, parc. č. 293/8 o výměře 1401 m2 a parc. č. 336/4 ost. pl. o výměře 30 m2, vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 291/3 ost. pl. o výměře 6479 m2 a parc. č. 292/1 ost. pl. o výměře 1406 m2 v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 269 – 981/2005 pozemek parc. č. 291/3 o výměře 7 885 m2 v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 1116/1 ost. pl. o celkové výměře 3444 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1250 – 419/2005 pozemky parc. č. 1116/5 o výměře 775 m2 a parc. č. 1116/6 o výměře 2669 m2, oba v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, pozemku parc. č. 117/1 ost. pl. o výměře 1884 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 453/5 ost. pl. o výměře 2176 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 406 – 952/2004 pozemek parc. č. 453/20 o výměře 2176 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 438/1 ost. pl. o výměře 3090 m2, parc. č. 439/1 ost. pl. o výměře 68 m2, parc. č. 441/1 ost. pl. o výměře 73 m2, vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 407 – 43/2005 pozemek parc. č. 438/10 o celkové výměře 3231 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, pozemku parc. č. 438/2 ost. pl. o výměře 443 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 1026/1 ost. pl. o výměře 11321 m2, parc. č. 1026/2 ost. pl. o výměře 2775 m2, parc. č. 1026/3 ost. pl. o výměře 606 m2 a parc. č. 1028/7 ost. pl. o výměře 430 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 342 – 937/2004 pozemky parc. č. 1026/18 o výměře 11321 m2, parc. č. 1026/21 o výměře 2775 m2, parc. č. 1026/19 o výměře 606 m2 a parc. č. 1028/20 o výměře 430 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 783 ost. pl. o výměře 23004 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, dle geometrického plánu č. 567 - 951/2004 pozemek parc. č. 783/1 o výměře 23004 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, části pozemku parc. č. 939/1 ost. pl. o výměře 926 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1487 – 852/2005 pozemek parc. č. 939/10 o výměře 926 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, pozemku parc. č. 939/4 ost. pl. o výměře 2621 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 842 ost. pl. o výměře 5111 m2 a parc. č. 848/1 ost. pl. o výměře 325 m2, oba v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1486 - 851/2005 pozemky parc. č. 842/3 o výměře 5111 m2 a parc. č. 848/4 ost. pl. o výměře 325 m2, oba v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 859/6 ost. pl. o výměře 165 m2, parc. č. 859/4 ost. pl. o výměře 1568 m2 a parc. č. 583/11 ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1485 - 850/2005 pozemky parc. č. 859/7 o výměře 165 m2, parc. č. 859/9 o výměře 1568 m2 a parc. č. 583/43 o výměře 54 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 204 ost. pl. o výměře 2770 m2 v k.ú. Nový Svět u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 129 – 413/2005 pozemek parc. č. 204/1 o výměře 2770 m2 v k.ú. Nový Svět u Olomouce, obec Olomouc, pozemků parc. č. 1922/5 ost. pl. o výměře 1036 m2 a parc. č. 1922/7 ost. pl. o výměře 264 m2, aby v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 1923/1 ost. pl. o výměře 2296 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1308 – 384/2005 pozemek parc. č. 1923/13 o výměře 2296 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, pozemku parc. č. 195/4 ost. pl. o výměře 15 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 124/3 ost. pl. o celkové výměře 2718 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 813 – 414/2005 pozemky parc. č. 124/31 o výměře 1476 m2 a parc. č. 124/32 o výměře 1242 m2, oba v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 2002 ost. pl. o výměře 18935 m2 v k.ú. Lošov, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 481 – 412/2005 pozemek parc. č. 2002/11 o výměře 18935 m2 v k.ú. Lošov, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 599 ost. pl. o výměře 10186 m2 v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 293 – 411/2005 pozemek parc. č. 599/8 o výměře 10186 m2 v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 71 ost. pl. o výměře 2685 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 728 – 917/2004 pozemek parc. č. 71/13 o výměře 2685 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 392 ost. pl. o výměře 10546 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 731 – 936/2004 pozemek parc. č. 392/11 o výměře 10546 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 291 ost. pl. o výměře 13543 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 729 – 918/2004 pozemek parc. č. 291/10 o výměře 13543 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 100 ost. pl. o celkové výměře 15561 m2 v k. ú. Droždín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 730 – 919/2004 pozemky parc. č. 100/10 o výměře 15315 m2 a parc. č. 100/13 o výměře 246 m2, oba v k.ú. Droždín, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 1001 ost. pl. o výměře 1089 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, dle geometrického plánu č. 566 – 953/2004 pozemek parc. č. 1001/1 o výměře 1089 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, části pozemku parc. č. 1028/7 ost. pl. o výměře 2094 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 342 - 937/2004 pozemek parc. č. 1028/19 ost. pl. o výměře 2094 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 394/2 ost. pl. o výměře 11835 m2 a parc. č. 989/2 ost. pl. o výměře 1004 m2, oba v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 343 – 938/2004 pozemky parc. č. 394/19 o výměře 11835 m2 a parc. č. 989/4 ost. pl. o výměře 1004 m2, oba v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 1045/15 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 1045/27 ost. pl. o celkové výměře 79 m2, parc. č. 1059/1 ost. pl. o výměře 5382 m2, parc. č. 1045/24 ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 1134 ost. pl. o výměře 89 m2, vše v k.ú. Černovír, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 579 – 954/2004 pozemky parc. č. 1045/48 o celkové výměře 76 m2, parc. č. 1045/49 o výměře 29 m2, parc. č. 1059/21 o výměře 5382 m2 a parc. č. 1134/2 o celkové výměře 101 m2, vše v k.ú. Černovír, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 503 ost. pl. o výměře 9776 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, dle geometrického plánu č. 575 – 408/2005 pozemek parc. č. 503/1 o výměře 9776 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, částí pozemků parc. č. 294/1 ost. pl. o celkové výměře 5 884 m2, parc. č. 294/2 ost. pl. o celkové výměře 892 m2 a parc. č. 294/3 ost. pl. o výměře 673 m2, vše v k.ú. Nedvězí, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 267 – 407/2005 pozemky parc. č. 294/1 o výměře 4826 m2, parc. č. 294/4 o výměře 1095m2, parc. č. 294/2 o výměře 855 m2, parc. č. 294/3 o výměře 673 m2, vše v k.ú. Nedvězí, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 343 ost. pl. o výměře 6629 v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 172 – 406/2005 pozemek parc. č. 343/1 o výměře 6629 m2 v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nepřijmout nabídku Ministerstva zemědělství ČR na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 195 o výměře 252 m2 a parc. č. 143 ost. pl. o výměře 138 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Institutu výchovy a vzdělávání Ministerstva zemědělství ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední školy zemědělské Olomouc, U Hradiska 4, z důvodů jejich nepotřebnosti pro činnost jmenované příspěvkové organizace.
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí směnné smlouvě č. S – 2005/1104/OMP ze dne 30. 11. 2005, uzavřené mezi Olomouckým krajem a společností GEMO OLOMOUC spol. s r. o., jehož obsahem bude oprávnění Olomouckého kraje odstoupit od smlouvy o budoucí směnné smlouvě v případě, že stavba „objekt dílen a výcviku Středního odborného učiliště technického a obchodního Olomouc, Kosinova 4“ nebude kolaudována do 30. 5. 2006.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se funkce Barunky Trávníčkové z funkce ředitelky Domu dětí a mládeže Olomouc, PhDr. Pavly Křížkové z funkce ředitelky Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc, Ing. Josefa Zrůbka z funkce ředitele Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4, MVDr. Ivana Měřila z funkce ředitele Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, Mgr. Petra Dajče z funkce ředitele Střední odborné školy sociální péče, Zábřeh, P. Bezruče 2a a Mgr. Marie Neradové z funkce ředitelky Střední odborné školy poštovní, Olomouc, Na Vlčinci 3 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu školské příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje přidělovat prostředky na přímé náklady školám a školským zařízením na základě Principů rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a obcemi na rok 2006
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložená Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování finanční podpory v oblasti sportu v roce 2006 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování finanční podpory v oblasti sportu v roce 2006 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje přehled projektů podaných příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem v roce 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, hejtmanovi Olomouckého kraje rozhodování v záležitostech, týkajících se práv a povinností, které přešly na Olomoucký kraj ze zrušené Nemocnice s poliklinickou Šumperk, příspěvková organizace, IČ: 008 51 256, se sídlem Šumperk, Nerudova 41, PSČ 787 52, s výjimkou záležitostí, které jsou vyhrazeny Zastupitelstvu Olomouckého kraje nebo které si Zastupitelstvo Olomouckého kraje vyhradilo nebo u nichž zákon nepřipouští svěření kompetencí rady kraje jinému orgánu
	3. ukládá součinnost s kontrolní skupinou České správy sociálního zabezpečení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje v projektu "Podpora veřejného financování výzkumu a technologického rozvoje v regionech" v 6. rámcovém programu Evropského společenství
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh aktivit na rok 2006 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení prezentačních aktivit za rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí „Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2005 podle zák. 106/1999 Sb.“ dle důvodové zprávy
	2. ukládá zveřejnit „Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2005 podle zák. 106/1999 Sb.“ v zákonné lhůtě do 1. 3. 2006 na internetových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápis ze 7. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne 17. 1. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s profinancováním projektů v rámci opatření 3.2 SROP předkládaných příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje, které budou doporučeny k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál "Zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření 3.2 Společného regionálního operačního programu ČR - profinancování projektů příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje" Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit profinancování projektů v rámci opatření 3.2 SROP předkládaných příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje, které budou doporučeny k obdržení finanční podpory a uložit radě Olomouckého kraje zajistit finanční prostředky na profinancování těchto projektů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Ferrary (Itálie) ve dnech 20. - 23. 2. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje partnerství Olomouckého kraje v projektu "Profesní příprava studentů Moravské vysoké školy Olomouc"

